
UCHWAŁA Nr XLVII/393/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 15 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowych dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia 

Pańskiego we Wrzosowie na realizację zadań w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.)  oraz uchwały  

nr XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 września 2023r.w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz.5076), Rada Gminy Dygowo uchwala 

co następuje: 

 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji w 2024 roku w wysokości 147 000,00 (słownie: sto czterdzieści siedem 

tysięcy złotych zero groszy) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego  

we Wrzosowie w celu remontu kościoła filialnego w Kłopotowie pw. św. Andrzeja Apostoła  

na realizację zadania pn. ,,Wykonanie izolacji ścian fundamentowych w kościele  

w Kłopotowie”. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków-wniosek o dofinansowanie inwestycji NR RPOZ/2022/9727/PolskiLad. 

2. Udziela się dotacji w 2025 roku w wysokości 490 000,00 (słownie: czterysta 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Przemienienia Pańskiego we Wrzosowie w celu remontu kościoła filialnego w Kłopotowie pw. 

św. Andrzeja Apostoła na realizację zadania pn. ,,Wykonanie prac zabezpieczających 

fundamenty kościoła w Kłopotowie”. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - wniosek o dofinansowanie inwestycji NR 

RPOZ/2022/9699/PolskiLad. 

§ 2. 

Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Dygowo a Parafią Rzymskokatolicką pw. Przemienienia Pańskiego  

we Wrzosowie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Dygowo wstępnych promes dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 

- nr RPOZ/2022/9727/PolskiLad, w celu remontu kościoła filialnego w Kłopotowie pw.  

św. Andrzeja Apostoła na realizację zadania pn. ,,Wykonanie izolacji ścian fundamentowych  

w kościele w Kłopotowie” zgodnie z  uchwałą nr XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 

20 września 2023r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Gminy przyznaje dotację na podstawie 

odrębnej uchwały.  

Wykonanie izolacji ścian fundamentowych w kościele w Kłopotowie - pilnej interwencji 

wymaga wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentów, ponieważ brak izolacji 

powoduje znaczące zawilgocenia a nawet spękania. Jest to również powodem do dewastacji 

murów zewnętrznych kościoła a w konsekwencji niszczenia wnętrza kościoła. Fundamenty 

narażone są stale na działanie wilgoci pochodzącej z opadów oraz sporadycznie  

na podciąganie wód gruntowych przy ich wysokim stanie. Zakres prac będzie obejmował 

wykonanie izolacji ścian fundamentowych kościoła aby trwale zabezpieczyć powierzchnie 

fundamentów od wilgoci o wody gruntowej. 

Wykonane prace zniwelują również rozwój mikroorganizmów oraz inne korozje biologiczne 

na murach kościoła. W wyniku realizacji inwestycji powstanie szczelna oraz odporna  

na działanie wody i wilgoci powłoka zabezpieczająca ściany fundamentowe przed wodą, 

wilgocią czy też agresywnymi związkami chemicznymi występującymi w glebie. 

Wykonywanie izolacji przeciwwilgociowych prowadzone będzie wykopami odcinkowymi  

o głębokości około 2,0 i długości do 1,50 – 2.00 m, naprzemiennie. Wszelkie prace ziemne  

i zakres i głębokość wykopów będą wykonywane z uwzględnieniem stanu technicznego muru, 

ścian fundamentowych i stanu gruntu. Przewidywany koszt zadania 150 000,00 zł,  

z czego dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wyniesie 147 000,00 zł 

,udział własny Parafii 3 000,00 zł. 

 

- nr RPOZ/2022/9699/PolskiLad, w celu remontu kościoła filialnego w Kłopotowie pw.  

św. Andrzeja na realizację zadania pn. ,,Wykonanie prac zabezpieczających fundamenty 

kościoła w Kłopotowie” zgodnie z  uchwałą nr  XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 

września 2023r.w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Gminy przyznaje dotację na podstawie 

odrębnej uchwały. 

Wykonanie prac zabezpieczające fundamenty kościoła w Kłopotowie obejmować będzie  
wykonanie prac remontowych ścian fundamentowych kościoła polegających na wykonaniu 

prac przygotowawczych, uzupełnieniu i uszczelnianiu ubytków w ścianach fundamentowych, 

prace dezynfekujące i zabezpieczające ściany fundamentowe oraz grunt. Prace remontowe 

ścian fundamentowych będą przeprowadzane w części poniżej poziomu terenu jak również  

w części powyżej poziomu terenu. Zakres prac będzie obejmował wykonanie wykopu  

i oczyszczenie lica ściany fundamentowe z gleby, zwietrzałej i skorodowanej zaprawy, 

uzupełnienie spoin i wypełnienie pustek między kamieniami i głazami zaprawą uszczelniającą 

przeznaczoną do hydroizolacyjnej i renowacji budowli oraz dwukrotnego nałożenia  

na powierzchnię warstwy szlamu uszczelniającego odpornego na siarczany. Dla części poniżej 

poziomu terenu (w gruncie) po wyschnięciu zapraw spoinujących nałożenie szlamu 

uszczelniającego wodoszczelnego i paroprzepuszczalnego, na wykonaną izolację ułożenie 

warstwy gliny o grubości min. 10 cm, zasypanie wykopu piaskiem, w górnej części warstwą 

żwiru i montaż obrzeża trawnikowego. Dla części powyżej poziomu terenu zostanie wykonana 



dezynfekcja powierzchni muru kamiennego, mechaniczne usunięcie wszystkich zapraw 

cementowych użytych do spoinowania muru kamiennego, oczyszczenie powierzchni muru 

kamiennego z powierzchniowych zabrudzeń, wzmocnienie zapraw w spoinach i wokół kamieni 

narzutowych oraz uzupełnienie ubytków w zaprawach spoinujących.  

Przewidywany koszt zadania 500 000,00 zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków wyniesie 490 000,00 zł ,udział własny Parafii 10 000,00 zł. 

 

Dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na podstawie ostatecznej listy 

zadań inwestycyjnych objętych dofinansowaniem z Programu, BGK udziela wnioskodawcom 

wstępnych promes udzielania dofinansowania .  

Wstępna promesa stanowi dla wnioskodawcy podstawę do przyznania dotacji zabytkowej 

(udzielanej na podstawie przepisu art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami). 

Z kolei postępowanie zakupowe mające na celu wyłonienie wykonawców zadania 

inwestycyjnego, powinno zostać ogłoszone przez beneficjenta dotacji zabytkowej, nie później 

niż w terminie 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez BGK wstępnej promesy.  

Wnioskodawca albo beneficjent dotacji zabytkowej, ogłasza postępowanie zakupowe na całą 

inwestycję objętą dofinansowaniem . Po rozstrzygnięciu przez wnioskodawcę albo beneficjenta 

dotacji zabytkowej postępowania zakupowego skutkującego wyborem wykonawcy, 

wnioskodawca składa do BGK wniosek o udzielenie promesy. Promesa stanowi dla 

wnioskodawcy podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji beneficjentowi.  

Wypłata dofinansowania z Programu następuje po spełnieniu warunków wynikających  

z promesy i Regulaminu.  


